

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Rizgar GmbH Nr.003	Matthias Bau... Nr.002	Schachtner ... Nr.008	CR Service-P... Nr.006	BEA Consulti... Nr.005	HS-Bau GmbH... Nr.007	Zosseder G... Nr.004	KARL-Bau G... Nr.001
VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl		368.273,02	447.254,28	476.945,62	477.752,00	512.532,41	657.072,08	659.366,55	1.325.532,00
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten		6.180,00	28.140,00	5.770,00	1.375,00	2.788,05	6.848,00	5.156,00	7.850,00
01.001 Erweiterte Gefährdungsanalysen	1 psch EP GP	1.500,00 1.500,00	25.000,00 25.000,00	1.500,00 1.500,00	50,00 50,00	133,05 133,05	2.186,00 2.186,00	232,00 232,00	400,00 400,00
01.002 Witterungsschutz Folienabdeckung	300 m2 EP GP	13,10 3.930,00	9,80 2.940,00	12,30 3.690,00	4,25 1.275,00	7,35 2.205,00	14,07 4.221,00	15,08 4.524,00	22,00 6.600,00
01.003 Rollgerüst liefern, umbauen, abbauen	1 St EP GP	750,00 750,00	200,00 200,00	580,00 580,00	50,00 50,00	450,00 450,00	441,00 441,00	400,00 400,00	850,00 850,00
02 Titel Rückbau Dachaufbau / Anbauteile / Einbauteile		46.917,50	52.732,70	71.036,50	68.357,50	80.299,40	96.248,40	94.762,95	145.360,00
02.001 RB Betonstein-Pflasterbelag	165 m2 EP GP	5,50 907,50	6,00 990,00	14,10 2.326,50	9,50 1.567,50	12,35 2.037,75	13,55 2.235,75	23,69 3.908,85	22,00 3.630,00
02.002 RB Dacheinstieg Dunkelluke	13 St EP GP	45,00 585,00	75,00 975,00	185,00 2.405,00	85,00 1.105,00	110,25 1.433,25	312,00 4.056,00	124,38 1.616,94	55,00 715,00
02.003 RB Blitzschutz	450 m EP GP	1,50 675,00	1,30 585,00	5,20 2.340,00	0,85 382,50	1,50 675,00	4,90 2.205,00	1,78 801,00	7,00 3.150,00
02.004 RB Befeuungsanlage	2 St EP GP	25,00 50,00	200,00 400,00	95,00 190,00	50,00 100,00	3.500,00 7.000,00	86,50 173,00	1.500,00 3.000,00	100,00 200,00
02.005 RB Sekuranten Einzelanschlagpunkte	35 St EP GP	15,00 525,00	20,00 700,00	35,00 1.225,00	10,00 350,00	27,50 962,50	36,15 1.265,25	17,77 621,95	50,00 1.750,00
02.006 RB Stahl-Treppe Übergang DifAZ	1 psch EP GP	250,00 250,00	300,00 300,00	810,00 810,00	350,00 350,00	1.500,00 1.500,00	1.357,00 1.357,00	3.198,38 3.198,38	400,00 400,00
02.007 RB Dachbekiesung	490 to EP GP	30,00 14.700,00	41,23 20.202,70	48,00 23.520,00	72,50 35.525,00	54,15 26.533,50	71,80 35.182,00	75,55 37.019,50	40,00 19.600,00
02.008 RB Attika Dachflächentrennung	40 m EP GP	15,00 600,00	16,00 640,00	65,00 2.600,00	6,50 260,00	5,66 226,40	16,97 678,80	35,54 1.421,60	25,00 1.000,00
02.009 RB Dachabdichtung PE-Dachbahn	5.500 m2 EP GP	4,25 23.375,00	3,68 20.240,00	5,15 28.325,00	4,80 26.400,00	5,95 32.725,00	7,18 39.490,00	5,92 32.560,00	18,00 99.000,00
02.010 Zulage RB Dachabläufe	20 St EP GP	10,00 200,00	10,00 200,00	35,00 700,00	9,50 190,00	12,50 250,00	26,10 522,00	62,50 1.250,00	55,00 1.100,00
02.011 Zulage RB Durchdringungen Entlüftungsleitungen, ELT	25 St EP GP	25,00 625,00	10,00 250,00	18,00 450,00	9,50 237,50	12,50 312,50	19,10 477,50	62,50 1.562,50	55,00 1.375,00
02.012 Zulage RB Durchdringungen Lüftungskanäle	10 St EP GP	25,00 250,00	15,00 150,00	36,00 360,00	9,50 95,00	23,90 239,00	26,05 260,50	62,50 625,00	55,00 550,00
02.013 RB Entwässerungsrohre Dachabläufe	100 m EP GP	7,50 750,00	16,00 1.600,00	6,50 650,00	4,25 425,00	5,25 525,00	8,15 815,00	10,66 1.066,00	12,00 1.200,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Rizgar GmbH Nr.003	Matthias Bau... Nr.002	Schachtner ... Nr.008	CR Service-P... Nr.006	BEA Consulti... Nr.005	HS-Bau GmbH... Nr.007	Zosseder G... Nr.004	KARL-Bau G... Nr.001
02.014 RB Entlüftungsleitungen Sanitär	150 m	EP GP 7,50 1.125,00	16,00 2.400,00	6,50 975,00	4,25 637,50	5,25 787,50	6,97 1.045,50	10,66 1.599,00	25,00 3.750,00
02.015 RB Lüftungskanäle	10 m	EP GP 50,00 500,00	25,00 250,00	46,00 460,00	12,25 122,50	40,20 402,00	31,55 315,50	71,08 710,80	50,00 500,00
02.016 RB Aufbauleuchten einschl. Leuchtstoffröhren	80 St	EP GP 10,00 800,00	20,00 1.600,00	22,00 1.760,00	3,75 300,00	4,50 360,00	16,87 1.349,60	6,52 521,60	28,00 2.240,00
02.017 RB Elektroverkabelung Beleuchtung	1.000 m	EP GP 0,25 250,00	0,80 800,00	1,10 1.100,00	0,01 10,00	0,58 580,00	1,28 1.280,00	2,96 2.960,00	1,00 1.000,00
02.018 RB Stahl-Unterkonstruktion Lüftungsgeräte	3 St	EP GP 250,00 750,00	150,00 450,00	280,00 840,00	100,00 300,00	1.250,00 3.750,00	1.180,00 3.540,00	106,61 319,83	1.400,00 4.200,00
03 Titel Rückbau Attika, Fassadenbekleidung, Warmdach		12.710,00	22.359,00	26.371,00	14.295,00	14.465,20	33.964,60	17.613,60	59.360,00
03.001 RB Metall-Attikaverkleidung Schrägverkleidung	560 m	EP GP 10,00 5.600,00	20,00 11.200,00	21,00 11.760,00	8,25 4.620,00	13,30 7.448,00	24,05 13.468,00	10,00 5.600,00	28,00 15.680,00
03.002 RB Metall-Attika über Fassadenbekleidung	60 m	EP GP 7,50 450,00	26,00 1.560,00	38,00 2.280,00	6,50 390,00	5,70 342,00	21,50 1.290,00	10,00 600,00	28,00 1.680,00
03.003 RB Metall-Fassadenbekleidung, flächenbezogen	230 m2	EP GP 6,20 1.426,00	12,00 2.760,00	17,50 4.025,00	6,50 1.495,00	5,95 1.368,50	24,10 5.543,00	4,80 1.104,00	32,00 7.360,00
03.004 RB Metall-Fassadenbekleidung, längenbezogen	200 m	EP GP 4,20 840,00	6,00 1.200,00	7,30 1.460,00	4,50 900,00	3,30 660,00	13,48 2.696,00	1,90 380,00	22,00 4.400,00
03.005 RB Dämmung Metallfassade, KMF 80 mm	230 m2	EP GP 3,00 690,00	6,00 1.380,00	4,60 1.058,00	6,50 1.495,00	2,88 662,40	11,50 2.645,00	16,20 3.726,00	32,00 7.360,00
03.006 RB UK Metall-Fassadenbekleidung	230 m2	EP GP 3,50 805,00	6,50 1.495,00	9,40 2.162,00	6,50 1.495,00	8,65 1.989,50	9,18 2.111,40	5,20 1.196,00	32,00 7.360,00
03.007 RB Stahlblechtüre, Aufzugsüberfahrten	2 St	EP GP 50,00 100,00	140,00 280,00	85,00 170,00	150,00 300,00	47,90 95,80	68,10 136,20	54,00 108,00	200,00 400,00
03.008 RB Trennlage und Drainagematte	180 m2	EP GP 4,10 738,00	3,20 576,00	7,20 1.296,00	8,25 1.485,00	2,30 414,00	7,90 1.422,00	2,40 432,00	28,00 5.040,00
03.009 RB Dachabdichtung PE-Dachbahn	180 m2	EP GP 4,25 765,00	1,60 288,00	6,80 1.224,00	3,25 585,00	4,95 891,00	8,75 1.575,00	5,92 1.065,60	28,00 5.040,00
03.010 RB Dachdämmung, KMF	180 m2	EP GP 7,20 1.296,00	9,00 1.620,00	5,20 936,00	8,50 1.530,00	3,30 594,00	17,10 3.078,00	18,90 3.402,00	28,00 5.040,00
04 Titel Rückbau Kaltdachstuhl		133.210,00	161.235,00	139.475,00	159.255,00	199.030,00	292.387,50	264.640,00	564.950,00
04.001 RB Zellulosedämmung	1.350 m3	EP GP 35,00 47.250,00	50,50 68.175,00	22,00 29.700,00	45,50 61.425,00	47,95 64.732,50	66,05 89.167,50	45,00 60.750,00	100,00 135.000,00
04.002 RB+E Trennschicht Zellulosedämmung-KMF	1 psch	EP GP 12.000,00 12.000,00	5.000,00 5.000,00	8.000,00 8.000,00	10.000,00 10.000,00	42.120,00 42.120,00	6.150,00 6.150,00	15.000,00 15.000,00	72.200,00 72.200,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Rizgar GmbH Nr.003	Matthias Bau... Nr.002	Schachtner ... Nr.008	CR Service-P... Nr.006	BEA Consulti... Nr.005	HS-Bau GmbH... Nr.007	Zosseder G... Nr.004	KARL-Bau G... Nr.001
04.003 RB KMF-Dämmung, horizontal	5.300 EP m2 GP	3,20 16.960,00	4,80 25.440,00	5,30 28.090,00	6,50 34.450,00	5,90 31.270,00	12,90 68.370,00	16,80 89.040,00	14,00 74.200,00
04.004 RB KMF-Dämmung, vertikal	350 EP m2 GP	3,50 1.225,00	5,80 2.030,00	5,30 1.855,00	6,50 2.275,00	7,05 2.467,50	15,02 5.257,00	16,80 5.880,00	18,00 6.300,00
04.005 Reinigung Kontaktflächen von KMF	1 EP psch GP	7.500,00 7.500,00	5.000,00 5.000,00	6.000,00 6.000,00	1.000,00 1.000,00	20.055,00 20.055,00	4.075,00 4.075,00	8.900,00 8.900,00	3.850,00 3.850,00
04.006 RB Kunststoffolie, Trennlage	5.300 EP m2 GP	0,75 3.975,00	0,30 1.590,00	1,10 5.830,00	2,85 15.105,00	2,00 10.600,00	2,05 10.865,00	1,90 10.070,00	4,00 21.200,00
04.007 RB Konstruktion Kaltdachstuhl Bereich A/A`/A``	1 EP psch GP	23.500,00 23.500,00	26.000,00 26.000,00	32.000,00 32.000,00	17.500,00 17.500,00	18.635,00 18.635,00	57.254,00 57.254,00	40.000,00 40.000,00	178.200,00 178.200,00
04.008 RB Konstruktion Kaltdachstuhl Bereich B	1 EP psch GP	20.800,00 20.800,00	28.000,00 28.000,00	28.000,00 28.000,00	17.500,00 17.500,00	9.150,00 9.150,00	51.249,00 51.249,00	35.000,00 35.000,00	74.000,00 74.000,00
05 Titel Entsorgung		58.525,00	44.182,58	60.120,00	45.829,50	72.109,11	42.119,25	58.865,63	75.562,00
05.001 Entsorgung Rollkies verunreinigt	105 EP to GP	35,00 3.675,00	13,00 1.365,00	14,00 1.470,00	61,50 6.457,50	42,30 4.441,50	12,85 1.349,25	19,36 2.032,80	34,00 3.570,00
05.002 Entsorgung gemischte Baustellenabfälle	2 EP to GP	275,00 550,00	350,00 700,00	310,00 620,00	1.232,50 2.465,00	296,70 593,40	318,00 636,00	252,39 504,78	800,00 1.600,00
05.003 Entsorgung Zellulosedämmung	64 EP to GP	275,00 17.600,00	100,00 6.400,00	280,00 17.920,00	100,00 6.400,00	336,14 21.512,96	276,00 17.664,00	141,64 9.064,96	278,00 17.792,00
05.004 Entsorgung KMF-Dämmung	23 EP to GP	500,00 11.500,00	260,00 5.980,00	280,00 6.440,00	444,50 10.223,50	650,60 14.963,80	292,00 6.716,00	899,00 20.677,00	310,00 7.130,00
05.005 Entsorgung Altholz Al-Alll, Kaltdachstuhl	180 EP to GP	75,00 13.500,00	120,00 21.600,00	140,00 25.200,00	100,00 18.000,00	118,80 21.384,00	68,00 12.240,00	86,13 15.503,40	145,00 26.100,00
05.006 Zulage Mehrkosten Altholz AIV	180 EP to GP	60,00 10.800,00	45,00 8.100,00	40,00 7.200,00	0,25 45,00	47,00 8.460,00	16,50 2.970,00	56,35 10.143,00	100,00 18.000,00
05.007 Entsorgung Aufsaug- und Filtermaterialien	1 EP to GP	500,00 500,00	35,00 35,00	820,00 820,00	1.385,50 1.385,50	296,70 296,70	318,00 318,00	252,39 252,39	800,00 800,00
05.008 Entsorgung asbesthaltige Stoffe	10 EP kg GP	10,00 100,00	0,25 2,50	2,90 29,00	84,50 845,00	11,70 117,00	1,15 11,50	50,00 500,00	10,00 100,00
05.009 Entsorgung Aluminium	1 EP to GP	75,00 75,00	0,01 0,01	1,00 1,00	1,00 1,00	10,60 10,60	10,50 10,50	0,13 0,13	10,00 10,00
05.010 Entsorgung Metallschrott	6 EP to GP	25,00 150,00	0,01 0,06	60,00 360,00	1,00 6,00	17,65 105,90	16,50 99,00	14,30 85,80	10,00 60,00
05.011 Entsorgung Elektroschrott	1 EP to GP	75,00 75,00	0,01 0,01	60,00 60,00	1,00 1,00	223,25 223,25	105,00 105,00	101,37 101,37	400,00 400,00
06 Titel Notabdichtung, provisorische Entwässerung		129.600,00	128.645,00	182.572,00	180.810,00	143.297,00	186.865,50	209.037,85	453.750,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1015 Rückbau Kaldachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Rizgar GmbH Nr.003	Matthias Bau... Nr.002	Schachtner ... Nr.008	CR Service-P... Nr.006	BEA Consulti... Nr.005	HS-Bau GmbH... Nr.007	Zosseder G... Nr.004	KARL-Bau G... Nr.001	
06.001 Provisorischer Verschluss Kaldachstühle	50 m	EP GP 25,00 1.250,00	25,00 1.250,00	78,00 3.900,00	48,50 2.425,00	49,50 2.475,00	99,18 4.959,00	71,08 3.554,00	18,00 900,00	
06.002 Untergrundvorbereitung StB-Decke	5.400 m2	EP GP 0,75 4.050,00	0,30 1.620,00	3,80 20.520,00	0,50 2.700,00	1,10 5.940,00	2,55 13.770,00	1,18 6.372,00	2,00 10.800,00	
06.003 Trocknen des Untergrundes	100 h	EP GP 50,00 5.000,00	26,00 2.600,00	58,50 5.850,00	40,00 4.000,00	54,45 5.445,00	48,15 4.815,00	60,00 6.000,00	85,00 8.500,00	
06.004 Bitumenvoranstrich	5.500 m2	EP GP 3,50 19.250,00	2,40 13.200,00	3,20 17.600,00	4,50 24.750,00	1,93 10.615,00	3,97 21.835,00	3,56 19.580,00	28,00 154.000,00	
06.005 Notabdichtung Elastomerbitumen-Schweißbahn PYE G ...	5.400 m2	EP GP 12,50 67.500,00	13,00 70.200,00	16,50 89.100,00	19,50 105.300,00	13,75 74.250,00	19,97 107.838,00	25,00 135.000,00	32,00 172.800,00	
06.006 Zulage Aussparungen f. Stahlstütze	200 St	EP GP 15,00 3.000,00	6,00 1.200,00	28,00 5.600,00	29,50 5.900,00	30,25 6.050,00	12,95 2.590,00	12,50 2.500,00	55,00 11.000,00	
06.007 Eindichten Fußplatte Stahlstütze	200 St	EP GP 15,00 3.000,00	19,00 3.800,00	28,00 5.600,00	29,50 5.900,00	27,50 5.500,00	14,10 2.820,00	11,85 2.370,00	85,00 17.000,00	
06.008 Hochzug Notabdichtung, h=ca.15cm	150 m	EP GP 12,00 1.800,00	8,00 1.200,00	11,00 1.650,00	19,50 2.925,00	11,77 1.765,50	16,15 2.422,50	17,77 2.665,50	28,00 4.200,00	
06.009 Dachrandabschluss Notabdichtung	560 m	EP GP 12,50 7.000,00	28,00 15.680,00	24,20 13.552,00	19,50 10.920,00	24,20 13.552,00	14,75 8.260,00	17,77 9.951,20	45,00 25.200,00	
06.010 Eindichtung punktuell	200 St	EP GP 10,00 2.000,00	12,00 2.400,00	18,00 3.600,00	29,50 5.900,00	8,25 1.650,00	14,10 2.820,00	35,54 7.108,00	55,00 11.000,00	
06.011 Eindichten Durchdringungen rund, DN50-200	100 St	EP GP 25,00 2.500,00	18,00 1.800,00	28,00 2.800,00	29,50 2.950,00	17,05 1.705,00	14,10 1.410,00	35,54 3.554,00	55,00 5.500,00	
06.012 Abdeckung, Eindichten Durchdringungen rechteckig bis ...	10 St	EP GP 25,00 250,00	20,00 200,00	105,00 1.050,00	29,50 295,00	110,00 1.100,00	19,15 191,50	126,21 1.262,10	155,00 1.550,00	
06.013 Bautenschutzmatte als Schutzabdeckung	200 m2	EP GP 12,50 2.500,00	15,00 3.000,00	21,00 4.200,00	12,50 2.500,00	9,90 1.980,00	10,50 2.100,00	11,41 2.282,00	28,00 5.600,00	
06.014 Provisorische Attikaabläufe, Bereich A/A`/A``	15 St	EP GP 50,00 750,00	35,00 525,00	55,00 825,00	21,50 322,50	137,50 2.062,50	63,15 947,25	142,15 2.132,25	250,00 3.750,00	
06.015 Provisorische Attikaabläufe, Bereich B	15 St	EP GP 50,00 750,00	38,00 570,00	55,00 825,00	21,50 322,50	162,80 2.442,00	63,15 947,25	159,92 2.398,80	250,00 3.750,00	
06.016 Provisorische Entwässerungsleitung, KG-Rohr, DN100-...	100 m	EP GP 15,00 1.500,00	19,00 1.900,00	16,50 1.650,00	12,50 1.250,00	13,75 1.375,00	37,15 3.715,00	5,63 563,00	32,00 3.200,00	
06.017 Fallrohrprovisorium, Wellrohr, außen	500 m	EP GP 15,00 7.500,00	15,00 7.500,00	8,50 4.250,00	4,90 2.450,00	10,78 5.390,00	10,85 5.425,00	3,49 1.745,00	30,00 15.000,00	
07 Titel Stundenlohnarbeiten, Techn. Ausstattung			8.850,00	9.960,00	14.075,00	7.830,00	11.003,50	8.645,00	9.290,52	18.700,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1015 Rückbau Kaldachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Rizgar GmbH Nr.003	Matthias Bau... Nr.002	Schachtner ... Nr.008	CR Service-P... Nr.006	BEA Consulti... Nr.005	HS-Bau GmbH... Nr.007	Zosseder G... Nr.004	KARL-Bau G... Nr.001
07.001 Facharbeiter Rückbauarbeiten	100 h EP GP	43,00 4.300,00	50,00 5.000,00	51,50 5.150,00	40,00 4.000,00	34,55 3.455,00	47,50 4.750,00	44,80 4.480,00	45,00 4.500,00
07.002 Helfer Rückbauarbeiten	50 h EP GP	41,00 2.050,00	39,00 1.950,00	48,50 2.425,00	40,00 2.000,00	32,50 1.625,00	45,56 2.278,00	40,00 2.000,00	40,00 2.000,00
07.003 Liefern von Baufolie 200µm	200 m2 EP GP	1,00 200,00	0,60 120,00	0,60 120,00	0,50 100,00	0,35 70,00	0,97 194,00	1,00 200,00	6,00 1.200,00
07.004 Liefern, Aufstellen Unterdruckhaltegerät	3 St EP GP	500,00 1.500,00	680,00 2.040,00	1.400,00 4.200,00	500,00 1.500,00	1.386,50 4.159,50	246,00 738,00	88,84 266,52	1.400,00 4.200,00
07.005 Vorhaltung Unterdruckhaltegeräte	100 h EP GP	5,00 500,00	2,50 250,00	18,00 1.800,00	1,50 150,00	13,04 1.304,00	3,90 390,00	15,00 1.500,00	40,00 4.000,00
07.006 Restfaserbindemittel	100 l EP GP	3,00 300,00	6,00 600,00	3,80 380,00	0,80 80,00	3,90 390,00	2,95 295,00	8,44 844,00	28,00 2.800,00
Gesamtsumme		Rizgar GmbH							
	VE 1015 Rückbau Kaldachstuhl	395.992,50	447.254,28	499.419,50	477.752,00	522.992,26	667.078,25	659.366,55	1.325.532,00
	Nachlass auf Einzelleistung(en)								
	Nachlass auf VE	-27.719,48		-22.473,88		-10.459,85	-10.006,17		
	Nachlass auf VE in Prozent	(-7,00%)		(-4,50%)		(-2,00%)	(-1,50%)		
	Gesamt, Netto	368.273,02	447.254,28	476.945,62	477.752,00	512.532,41	657.072,08	659.366,55	1.325.532,00
	zzgl. MwSt. (19,0 %)	69.971,87	84.978,31	90.619,67	90.772,88	97.381,16	124.843,70	125.279,64	251.851,08
	Gesamt, Brutto	438.244,89	532.232,59	567.565,29	568.524,88	609.913,57	781.915,78	784.646,19	1.577.383,08
	... % im Vergleich	100,0 %	121,4 %	129,5 %	129,7 %	139,2 %	178,4 %	179,0 %	359,9 %
	(Skontobetrag)								
	(Skonto in %)								
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	(438.244,89)	(532.232,59)	(567.565,29)	(568.524,88)	(609.913,57)	(781.915,78)	(784.646,19)	(1.577.383,08)
	Bestpreis								Höchstpreis

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl			615.591,00	368.273,02	446.201,00
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten			8.013,38	1.375,00	4.000,00
01.001 Erweiterte Gefährdungsanalysen	1 psch	EP GP	3.875,13 3.849,14	50,00 50,00	1.300,00 1.300,00
01.002 Witterungsschutz Folienabdeckung	300 m2	EP GP	12,24 3.604,56	4,25 1.275,00	8,00 2.400,00
01.003 Rollgerüst liefern, umbauen, abbauen	1 St	EP GP	465,13 453,35	50,00 50,00	300,00 300,00
02 Titel Rückbau Dachaufbau / Anbauteile / Einbauteile			81.964,37	46.917,50	52.400,00
02.001 RB Betonstein-Pflasterbelag	165 m2	EP GP	13,34 2.170,17	5,50 907,50	3,00 495,00
02.002 RB Dacheinstieg Dunkelluke	13 St	EP GP	123,95 1.581,57	45,00 585,00	100,00 1.300,00
02.003 RB Blitzschutz	450 m	EP GP	3,00 1.326,80	0,85 382,50	2,50 1.125,00
02.004 RB Befeuungsanlage	2 St	EP GP	694,56 1.369,80	25,00 50,00	20,00 40,00
02.005 RB Sekuranten Einzelanschlagpunkte	35 St	EP GP	26,43 908,70	10,00 350,00	20,00 700,00
02.006 RB Stahl-Treppe Übergang DifAZ	1 psch	EP GP	1.020,67 1.007,64	250,00 250,00	350,00 350,00
02.007 RB Dachbekiesung	490 to	EP GP	54,15 26.142,11	30,00 14.700,00	30,00 14.700,00
02.008 RB Attika Dachflächentrennung	40 m	EP GP	23,21 906,64	5,66 226,40	10,00 400,00
02.009 RB Dachabdichtung PE-Dachbahn	5.500 m2	EP GP	6,87 37.244,66	3,68 20.240,00	5,50 30.250,00
02.010 Zulage RB Dachabläufe	20 St	EP GP	27,58 544,21	9,50 190,00	5,00 100,00
02.011 Zulage RB Durchdringungen Entlüftungsleitungen, ELT	25 St	EP GP	26,45 651,57	9,50 237,50	5,00 125,00
02.012 Zulage RB Durchdringungen Lüftungskanäle	10 St	EP GP	31,62 310,89	9,50 95,00	5,00 50,00
02.013 RB Entwässerungsrohre Dachabläufe	100 m	EP GP	8,79 865,82	4,25 425,00	4,00 400,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_) VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.014 RB Entlüftungsleitungen Sanitär	150 m	EP GP	10,27 1.520,68	4,25 637,50	4,00 600,00
02.015 RB Lüftungskanäle	10 m	EP GP	40,76 399,04	12,25 122,50	10,00 100,00
02.016 RB Aufbauleuchten einschl. Leuchtstoffröhren	80 St	EP GP	13,96 1.096,07	3,75 300,00	8,00 640,00
02.017 RB Elektroverkabelung Beleuchtung	1.000 m	EP GP	1,00 985,28	0,01 10,00	0,80 800,00
02.018 RB Stahl-Unterkonstruktion Lüftungsgeräte	3 St	EP GP	589,58 1.741,43	100,00 300,00	75,00 225,00
03 Titel Rückbau Attika, Fassadenbekleidung, Warmdach			25.142,30	12.710,00	19.840,00
03.001 RB Metall-Attikaverkleidung Schrägverkleidung	560 m	EP GP	16,83 9.262,98	8,25 4.620,00	10,00 5.600,00
03.002 RB Metall-Attika über Fassadenbekleidung	60 m	EP GP	17,90 1.053,96	5,70 342,00	8,00 480,00
03.003 RB Metall-Fassadenbekleidung, flächenbezogen	230 m2	EP GP	13,63 3.086,26	4,80 1.104,00	15,00 3.450,00
03.004 RB Metall-Fassadenbekleidung, längenbezogen	200 m	EP GP	7,84 1.544,73	1,90 380,00	10,00 2.000,00
03.005 RB Dämmung Metallfassade, KMF 80 mm	230 m2	EP GP	10,34 2.358,45	2,88 662,40	10,00 2.300,00
03.006 RB UK Metall-Fassadenbekleidung	230 m2	EP GP	10,12 2.298,60	3,50 805,00	8,00 1.840,00
03.007 RB Stahlblechtüre, Aufzugsüberfahrten	2 St	EP GP	99,38 196,42	47,90 95,80	150,00 300,00
03.008 RB Trennlage und Drainagematte	180 m2	EP GP	7,92 1.407,93	2,30 414,00	5,00 900,00
03.009 RB Dachabdichtung PE-Dachbahn	180 m2	EP GP	7,94 1.410,44	1,60 288,00	6,50 1.170,00
03.010 RB Dachdämmung, KMF	180 m2	EP GP	12,15 2.163,14	3,30 594,00	10,00 1.800,00
04 Titel Rückbau Kaltdachstuhl			239.272,81	133.210,00	208.900,00
04.001 RB Zellulosedämmung	1.350 m3	EP GP	51,50 68.615,48	22,00 29.700,00	45,00 60.750,00
04.002 RB+E Trennschicht Zellulosedämmung-KMF	1 psch	EP GP	21.308,75 21.041,92	5.000,00 5.000,00	15.000,00 15.000,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_) VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.003 RB KMF-Dämmung, horizontal	5.300 m2	EP GP	8,68 45.464,73	3,20 16.960,00	10,00 53.000,00
04.004 RB KMF-Dämmung, vertikal	350 m2	EP GP	9,75 3.374,01	3,50 1.225,00	13,00 4.550,00
04.005 Reinigung Kontaktflächen von KMF	1 psch	EP GP	7.047,50 6.890,35	1.000,00 1.000,00	4.500,00 4.500,00
04.006 RB Kunststoffolie, Trennlage	5.300 m2	EP GP	1,87 9.789,93	0,30 1.590,00	2,00 10.600,00
04.007 RB Konstruktion Kaltdachstuhl Bereich A/A`/A``	1 psch	EP GP	49.136,13 48.596,56	17.500,00 17.500,00	32.000,00 32.000,00
04.008 RB Konstruktion Kaltdachstuhl Bereich B	1 psch	EP GP	32.962,38 32.503,91	9.150,00 9.150,00	28.500,00 28.500,00
05 Titel Entsorgung			57.164,13	42.119,25	38.861,00
05.001 Entsorgung Rollkies verunreinigt	105 to	EP GP	29,00 2.991,07	12,85 1.349,25	8,00 840,00
05.002 Entsorgung gemischte Baustellenabfälle	2 to	EP GP	479,32 947,67	252,39 504,78	320,00 640,00
05.003 Entsorgung Zellulosedämmung	64 to	EP GP	223,35 13.952,54	100,00 6.400,00	150,00 9.600,00
05.004 Entsorgung KMF-Dämmung	23 to	EP GP	454,51 10.266,94	260,00 5.980,00	300,00 6.900,00
05.005 Entsorgung Altholt AI-AIII, Kaltdachstuhl	180 to	EP GP	106,62 18.854,64	68,00 12.240,00	65,00 11.700,00
05.006 Zulage Mehrkosten Altholz AIV	180 to	EP GP	45,64 8.053,03	0,25 45,00	40,00 7.200,00
05.007 Entsorgung Aufsaug- und Filtermaterialien	1 to	EP GP	550,95 540,62	35,00 35,00	400,00 400,00
05.008 Entsorgung asbesthaltige Stoffe	10 kg	EP GP	21,31 211,77	0,25 2,50	8,00 80,00
05.009 Entsorgung Aluminium	1 to	EP GP	13,53 12,82	0,01 0,01	1,00 1,00
05.010 Entsorgung Metallschrott	6 to	EP GP	18,06 104,56	0,01 0,06	200,00 1.200,00
05.011 Entsorgung Elektroschrott	1 to	EP GP	120,70 118,96	0,01 0,01	300,00 300,00
06 Titel Notabdichtung, provisorische Entwässerung			201.822,17	128.645,00	111.800,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)
VE 1015 Rückbau Kaltdachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
06.001 Provisorischer Verschluss Kaltdachstühle	50 m	EP GP	51,78 2.540,77	18,00 900,00	50,00 2.500,00
06.002 Untergrundvorbereitung StB-Decke	5.400 m2	EP GP	1,52 8.029,97	0,30 1.620,00	1,50 8.100,00
06.003 Trocknen des Untergrundes	100 h	EP GP	52,76 5.176,95	26,00 2.600,00	40,00 4.000,00
06.004 Bitumenvoranstrich	5.500 m2	EP GP	6,38 34.768,84	1,93 10.615,00	1,80 9.900,00
06.005 Notabdichtung Elastomerbitumen-Schweißbahn PYE G ...	5.400 m2	EP GP	19,03 101.268,87	12,50 67.500,00	11,00 59.400,00
06.006 Zulage Aussparungen f. Stahlstütze	200 St	EP GP	23,65 4.652,27	6,00 1.200,00	15,00 3.000,00
06.007 Eindichten Fußplatte Stahlstütze	200 St	EP GP	28,74 5.671,96	11,85 2.370,00	15,00 3.000,00
06.008 Hochzug Notabdichtung, h=ca.15cm	150 m	EP GP	15,52 2.294,58	8,00 1.200,00	12,00 1.800,00
06.009 Dachrandabschluss Notabdichtung	560 m	EP GP	23,24 12.827,55	12,50 7.000,00	20,00 11.200,00
06.010 Eindichtung punktuell	200 St	EP GP	22,80 4.512,59	8,25 1.650,00	5,00 1.000,00
06.011 Eindichten Durchdringungen rund, DN50-200	100 St	EP GP	27,77 2.732,84	14,10 1.410,00	10,00 1.000,00
06.012 Abdeckung, Eindichten Durchdringungen rechteckig bis ...	10 St	EP GP	73,73 726,12	19,15 191,50	20,00 200,00
06.013 Bautenschutzmatte als Schutzabdeckung	200 m2	EP GP	15,10 2.965,86	9,90 1.980,00	9,00 1.800,00
06.014 Provisorische Attikaabläufe, Bereich A/A`/A``	15 St	EP GP	94,29 1.396,18	21,50 322,50	40,00 600,00
06.015 Provisorische Attikaabläufe, Bereich B	15 St	EP GP	100,05 1.481,61	21,50 322,50	20,00 300,00
06.016 Provisorische Entwässerungsleitung, KG-Rohr, DN100-...	100 m	EP GP	18,94 1.861,32	5,63 563,00	10,00 1.000,00
06.017 Fallrohrprovisorium, Wellrohr, außen	500 m	EP GP	12,32 6.044,32	3,49 1.745,00	6,00 3.000,00
07 Titel Stundenlohnarbeiten, Techn. Ausstattung			11.044,25	7.830,00	10.400,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_) VE 1015 Rückbau Kaldachstuhl

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
07.001 Facharbeiter Rückbauarbeiten	100 h	EP GP	44,54 4.370,24	34,55 3.455,00	45,00 4.500,00
07.002 Helfer Rückbauarbeiten	50 h	EP GP	40,82 2.001,09	32,50 1.625,00	40,00 2.000,00
07.003 Liefern von Baufolie 200µm	200 m2	EP GP	1,38 272,54	0,35 70,00	1,00 200,00
07.004 Liefern, Aufstellen Unterdruckhaltegerät	3 St	EP GP	775,17 2.276,97	88,84 266,52	600,00 1.800,00
07.005 Vorhaltung Unterdruckhaltegeräte	100 h	EP GP	12,37 1.218,26	1,50 150,00	10,00 1.000,00
07.006 Restfaserbindemittel	100 l	EP GP	7,11 704,84	0,80 80,00	9,00 900,00
Gesamtsumme					
VE 1015 Rückbau Kaldachstuhl			624.423,42	395.992,50	446.201,00
Nachlass auf Einzelleistung(en)			-8.832,42	-27.719,48	
Nachlass auf VE			-8.832,42	-27.719,48	
Nachlass auf VE in Prozent					
Gesamt, Netto			615.591,00	368.273,02	446.201,00
zzgl. MwSt. (19,0 %)			116.962,29	69.971,87	84.778,19
Gesamt, Brutto			<u>732.553,29</u>	<u>438.244,89</u>	<u>530.979,19</u>
... % im Vergleich			167,2 %	100,0 %	121,2 %
(Skontobetrag)					
(Skonto in %)					
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)			(732.553,29)	(438.244,89)	(530.979,19)
				Vergleich	